
 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

                Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.16 
       C.F. e P.IVA  00396470445                       Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 

 

e-mail:  com.monterinaldo@provincia.fm.it 

pec:     comune.monterinaldo@emarche.it 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

 
 

 

 

 

Prot. N. 132                     Registro generale n. 2/2021 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 2 DEL 13.01.2021 

 

Oggetto: MANTENIMENTO/ REVOCA DEL CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE (CAS) 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamate: 

- La delibera di Giunta Comunale n. 39 del 22/05/2020 con la quale, tra l’altro,  si approvano i criteri e 

le modalità per l’assegnazione delle strutture abitative di emergenza (SAE) presso l’immobile comunale 

“Palazzo Fossi”; 

- La determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale n. 77/181 del 28/09/2020 con la 

quale si approva la documentazione concernente la procedura pubblica per l’assegnazione delle strutture 

abitative di emergenza (SAE) presso l’immobile denominato “Palazzo Fossi”; 

 

Dato atto che nessun soggetto che gode del Contributo di Autonoma Sistemazione ha risposto alla procedura 

pubblica di assegnazione; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale n. 85/192 del 12/10/2020 con la 

quale si è proceduto all’assegnazione delle strutture abitative di emergenza (S.A.E.) tenendo conto sia il 

livello di danno prodotto all’abitazione che dell’importo del contributo di autonoma sistemazione;  

 

Considerato che è stata data comunicazione dell’assegnazione ai soggetti beneficiari secondo l’ordine di 

priorità individuato con la determinazione del Responsabile sopra richiamata;  

 

Dato atto che i  seguenti soggetti beneficiari del C.A.S. i cui nominativi non vengono indicati per ragioni di 

privacy ma la cui documentazione è agli atti dell’ufficio sisma:  

1. Prot. 3146 del 16.10.2020;   

2. Prot. 3144 del 16.10.2020;   

3. Prot. 3178 del 20.10.2020  

hanno rinunciato all’utilizzo delle SAE, sostenendo l’inidoneità dell’alloggio assegnato, presentando, anche 

successivamente, come previsto nella comunicazione di assegnazione provvisoria, documentazione medica 

giustificativa ai fini del mantenimento, nonostante la rinuncia, del Contributo di Autonoma Sistemazione;  

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale n. 93/204 del 30/10/2020 con la 

quale si è formulato l’elenco degli assegnatari provvisori delle strutture abitative di emergenza (S.A.E.); 

 

Considerato che ai sensi di quanto disposto dalle Ordinanze 388/2016, 394/2016, 408/2016, 553/2018 e 

614/2019, il nucleo assegnatario del C.A.S, in caso di rinuncia all’utilizzo delle strutture SAE messe 

adisposizione, avrebbe perso qualsiasi altra forma di assistenza; 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0000132 del 13-01-2021 partenza Cat. 2 CI. 1

mailto:com.monterinaldo@provincia.fm.it
mailto:comune.monterinaldo@emarche.it


 

COMUNE DI MONTE RINALDO 
Provincia di Fermo 

 

                Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.16 
       C.F. e P.IVA  00396470445                       Tel.0734.77.71.21   Fax 0734.77.71.32 

 

e-mail:  com.monterinaldo@provincia.fm.it 

pec:     comune.monterinaldo@emarche.it 

 
Scavi Archeologici 

 “CUMA” 

 

 
 

 

 

 

Richiamato il proprio Decreto Sindacale n.14 del 16.12.2020 prot. 3910 di costituzione della Commissione 

per la valutazione della documentazione medica pervenuta, al fine del mantenimento o interruzione del 

Contributo di Autonoma Sistemazione di n. 3 nuclei familiari; 

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica Comunale  n. 116/242 del 18/12/2020, 

con la quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa Dionisi Isabella di Porto San Giorgio per la 

partecipazione alla Commissione di cui sopra; 

 

Vista la convocazione della Commissione comunicata in data 17/12/2020 e fissata per il giorno 18/12/2020; 

 

Dato atto di quanto indicato nel verbale redatto dai componenti della Commissione ed assunto al protocollo 

dell’Ente n. 3951 del 18.12.2020 con il quale si è stabilito che la rinuncia all’alloggio per motivi di salute 

presentata da due beneficiari non era supportata da idonea documentazione medica che supportasse la 

richiesta di mantenimento del contributo di autonoma sistemazione;   

 

tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

Di revocare il contributo di autonoma sistemazione al soggetti di seguito identificati:  

1. Istanza concessione contributo prot. n. 3365- del 02/12//2017 a far data dal 18.12.2020; 

2. Istanza concessione contributo prot. n. 2450 – del 06/09/2017a far data dal 18.12.2020. 

 

Di mantenere il contributo di autonoma sistemazione al soggetto di seguito identificato:  

1. Istanza concessione contributo prot. n. 850 – del 13/03/2017 fino a diversa a disposizione di legge;  

 

Di incaricare i funzionari competenti alla notificazione di quanto stabilito nel presente provvedimento ai 

soggetti interessati;  

 

Di stabilire che la pubblicazione del presente decreto, effettuata come previsto dalla Legge, è demandata al 

responsabile del servizio competente.  

 

 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Gianmario Borroni 

 

COMUNE DI MONTE RINALDO Prot. n.0000132 del 13-01-2021 partenza Cat. 2 CI. 1

mailto:com.monterinaldo@provincia.fm.it
mailto:comune.monterinaldo@emarche.it

